
 

 

 

Constructia unei anexe la 

gradinita de copii nr. 2 din s. 

Cosnita, r-nul Dubasari 

Formular Nr.7 
WinСmeta 

 

(denumirea obiectivului)  

 

 

DEVIZ  LOCAL №  

 Alimentarea cu caldura (alimentarea cu apa calda) 

 
Valoarea de deviz  292 910 lei 

Intocmit in preţuri  curente 10.10.2022 

№ 

crt. 

Simbol norme 
şi Cod  

resurse 

 

Lucrări şi cheltuieli 

 

U.M. 

Cantitate 

conform 

datelor din 
proiect 

Valoarea de deviz, lei 

Pe unitate de 
măsură 

———— 

incl. salariu 
 

Total 
————— 

incl. salariu 

 

 

1 2 3 4 5 6 7 

   1. Costul utilajului 
 

    

1 
pret depiata 

Boiler D700mm, V=500L 
 

buc 
1,000 

 

24 783,33 
—————————— 

0,00 
 

24 783,33 
—————————— 

0,00 
 

 2 

pret depiata 
Pompa de circulatie ГВС Wilo-

Star-Z 20/7 
 

buc 
1,000 

 

3 500,00 
—————————— 

0,00 
 

3 500,00 
—————————— 

0,00 
 

 3 

pret depiata 
Prepararea apei electromagnetic 

Dy=25 
 

buc 
1,000 

 

14 478,33 
—————————— 

0,00 
 

14 478,33 
—————————— 

0,00 
 

 4 

pret depiata 
Supapa de amestec cu trei cai 

D=25mm 
 

buc 
1,000 

 

1 535,00 
—————————— 

0,00 
 

1 535,00 
—————————— 

0,00 
 

 5 

pret depiata 

Clapeta de reglare a termperaturii 

apei din boiler cu senzor de 

temperaturi t=50*C, Dy=25mm, 

Danfoss 
 

buc 
1,000 

 

773,80 
—————————— 

0,00 
 

773,80 
—————————— 

0,00 
 

 6 
pret depiata 

Filtru DN50 Py=6bar 
 

buc 
2,000 

 

2 015,00 
—————————— 

0,00 
 

4 030,00 
—————————— 

0,00 
 

        

  Total Costul utilajului 
Inclusiv salariu 

   49 100,46 
 

  2. Montarea utilajului 
 

    

7 

SE57A 

Preparator de apa calda menajera, 

functionind cu agent termic apa 

calda 70-90 grade C, avind 

capacitatea de pina la 1000l 
 

buc 
1,000 

 

271,90 
—————————— 

271,90 
 

271,90 
—————————— 

271,90 
 

 8 
IA38A Pompa de circulatie (recirculatie) buc 

1,000 

 
218,41 

—————————— 

218,41 
—————————— 



1 2 3 4 5 6 7 

montata pe conducta existenta, 

prin flanse, avind diametrul de 

pina la 2" (50 mm), inclusiv 
 

186,93 
 

186,93 
 

 9 

IA39A 

Instalatie de dedurizare a apei, 

complet echipata, avind debitul de 

apa de 900 -2250 l/h 
 

buc 
1,000 

 

307,29 
—————————— 

297,39 
 

307,29 
—————————— 

297,39 
 

 10 

11-02-042-

03 

Supape si clapete cu dispozitiv de 

actionare de levier: robinet de 

reglare, diametrul trecerii 

conventionale, mm: 25 
 

buc 
2,000 

 

109,22 
—————————— 

95,17 
 

218,44 
—————————— 

190,33 
 

 11 

SE56A1 

Filtru pentru apa potabila, cu 

flanse pentru montaj pe conducta, 

avind dimensiunea de 1" - 2" 
 

buc 
2,000 

 

195,43 
—————————— 

195,43 
 

390,86 
—————————— 

390,86 
 

 12 

IA18I 

Armaturi fine pentru cazanele de 

incalzire centrala: teaca pentru 

termometru 
 

buc 
4,000 

 

130,14 
—————————— 

89,22 
 

520,55 
—————————— 

356,87 
 

        

  Total  lei    1 927,45 

 

  Asigurarea sociala si medicala 24,00 %    406,63 

 

  Total 100,00 +    2 334,08 

 

  Transportul 5,00 %    11,66 

 

  Total 100,00 +    2 345,74 

 

  Cheltuieli de regie 54,00 %    914,91 

 

  Total 100,00 +    3 260,65 

 

  Beneficiul de deviz 3,00 %    97,82 

 

  Total 100,00 +    3 358,47 
 

  Total Montarea utilajului 
Inclusiv salariu 

   3 358,47 

1 694,28 

  3. Tevi si armaturi 
 

    

13 

IC11B 

Teava din otel neagra  sudata 

longitudinal pentru instalatii, 

nefiletata, montata prin sudura in 

coloane, in instalatii de incalzire 

centrala pentru cladiri de locuit si 

social-culturale, teava avind 

diametrul de 18x2.0mm 
 

m 
2,000 

 

91,28 
—————————— 

33,99 
 

182,55 
—————————— 

67,98 
 

 14 

IC11C 

Teava din otel neagra  sudata 

longitudinal pentru instalatii, 

nefiletata, montata prin sudura in 

coloane, in instalatii de incalzire 

centrala pentru cladiri de locuit si 

m 
15,000 

 

128,79 
—————————— 

40,79 
 

1 931,88 
—————————— 

611,78 
 



1 2 3 4 5 6 7 

social-culturale, teava avind 

diametrul de 25x2.0mm 
 

 15 

IC11D 

Teava din otel neagra  sudata 

longitudinal pentru instalatii, 

nefiletata, montata prin sudura in 

coloane, in instalatii de incalzire 

centrala pentru cladiri de locuit si 

social-culturale, teava avind 

diametrul de 38x2.5mm 
 

m 
5,000 

 

170,33 
—————————— 

47,58 
 

851,67 
—————————— 

237,92 
 

 16 

IC17A 

Teava din otel fara sudura sau 

sudata longitudinal, pentru 

constructii, montata prin sudura  

in conducte de distributie din 

punctul termic in instalatii de 

incalzire centrala, teava avind 

diametrul exterior si grosimea 

peretelui de 57x3.0 mm 
 

m 
250,000 

 

280,99 
—————————— 

118,96 
 

70 248,71 
—————————— 

29 739,50 
 

 17 

ID05B 

Robinet cu sertar sau cu ventil si 

de retinere, cu flansa, pentru 

instalatiile de incalzire centrala, 

avind diametrul nominal de 

50...65 mm (Vana cu flansa 

D50mm) 
 

buc 
4,000 

 

4 746,75 
—————————— 

63,73 
 

18 987,01 
—————————— 

254,91 
 

 18 

ID04A 
Robinet sferic, avind diametrul 

nominal de 15mm 
 

buc 
4,000 

 

215,29 
—————————— 

12,74 
 

861,16 
—————————— 

50,98 
 

 19 

ID04A 
Robinet sferic, avind diametrul 

nominal de 20mm 
 

buc 
4,000 

 

415,29 
—————————— 

12,74 
 

1 661,16 
—————————— 

50,98 
 

 20 

ID04A 
Robinet sferic, avind diametrul 

nominal de 25mm 
 

buc 
6,000 

 

615,29 
—————————— 

12,74 
 

3 691,74 
—————————— 

76,47 
 

 21 

ID04B 
Robinet sferic, avind diametrul 

nominal de 32mm 
 

buc 
8,000 

 

1 026,19 
—————————— 

21,24 
 

8 209,54 
—————————— 

169,94 
 

 22 

IC46A 

Distribuitor - colector pentru 

puncte si centrale termice, 

montate pe sustinator gata 

confectionat 65 - 100 mm 

(colector cu 4 cai) 
 

buc 
1,000 

 

2 295,15 
—————————— 

288,90 
 

2 295,15 
—————————— 

288,90 
 

 23 

IC46A 

Distribuitor - colector pentru 

puncte si centrale termice, 

montate pe sustinator gata 

confectionat 65 - 100 mm 

(colector cu 2 cai) 
 

buc 
1,000 

 

1 495,15 
—————————— 

288,90 
 

1 495,15 
—————————— 

288,90 
 

 24 

IC42A 

Suporti si dispozitive de fixare 

pentru sustinerea conductelor, 

boilere, aparate si recipienti, avind 

kg 
100,000 

 

69,54 
—————————— 

19,54 
 

6 954,31 
—————————— 

1 954,31 
 



1 2 3 4 5 6 7 

greutatea de pina la 2 kg / bucata 
 

 25 

SF01A 

Efectuarea probei de etansare la 

presiune a instalatiei de apa calda 

sau rece executata din conducte de 

otel, zincate, pentru instalatii, 

sudate longitudinal, avind 

diametrul de 3/8"-2" 
 

m 
272,000 

 

12,75 
—————————— 

12,75 
 

3 466,78 
—————————— 

3 466,78 
 

 26 

SF02A 

Efectuarea probei de functionare a 

instalatiei de apa rece executata cu 

conducte de otel, zincate, pentru 

instalatii, sudate longitudinal, 

avind diametrul de 3/8"-2" 
 

10 m 
27,200 

 

8,50 
—————————— 

8,50 
 

231,12 
—————————— 

231,12 
 

 27 

RpSF50A 

Aprobarea hidraulica si spalarea 

sistemelor de incalzire centrala cu 

apa  
 

m 
272,000 

 

6,20 
—————————— 

5,95 
 

1 687,19 
—————————— 

1 617,83 
 

 28 

RpIF09A 

Izolarea conductelor cu mansoane 

de izolatie speciala, introduse pe 

conducte, avind diametrul si 

grosimea de la D=20mm 

''Climaflex'' 
 

m 
15,000 

 

79,76 
—————————— 

29,74 
 

1 196,40 
—————————— 

446,09 
 

 29 

RpIF09A 

Izolarea conductelor cu mansoane 

de izolatie speciala, introduse pe 

conducte, avind diametrul si 

grosimea de la D=32mm 

''Climaflex'' 
 

m 
5,000 

 

110,86 
—————————— 

29,74 
 

554,30 
—————————— 

148,70 
 

 30 

RpIF09A 

Izolarea conductelor cu mansoane 

de izolatie speciala, introduse pe 

conducte, avind diametrul si 

grosimea de la D=50mm 

''Climaflex'' 
 

m 
250,000 

 

133,38 
—————————— 

29,74 
 

33 344,92 
—————————— 

7 434,88 
 

        

  Total  lei    157 850,74 

 

  Asigurarea sociala si medicala 24,00 %    11 313,11 

 

  Total 100,00 +    169 163,85 

 

  Transportul 5,00 %    5 532,58 

 

  Total 100,00 +    174 696,43 

 

  Cheltuieli de regie 6,50 %    11 355,27 

 

  Total 100,00 +    186 051,70 

 

  Beneficiul de deviz 3,00 %    5 581,55 
 

  Total 100,00 +    191 633,25 

 

  Total Tevi si armaturi    191 633,25 



1 2 3 4 5 6 7 

Inclusiv salariu 47 137,97 

              

  Total  lei   244 092 
 

  TVA 20,00 %   48 818 
 

  

 

Total deviz: 

Inclusiv salariu    

292 910 
—————— 

48 833 
 

 

 
Intocmit  SRL Profmarket Prim 

                                       (funcţia, semnătura, numele, prenumele ) 

Verificat . 
                                      (funcţia, semnătura, numele, prenumele) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
 

 



Constructia unei anexe la 

gradinita de copii nr. 2 din s. 

Cosnita, r-nul Dubasari 

 

Formular Nr.3 

(denumirea obiectivului) WinCmeta 

 

 

Deviz local de resurse №  

 Alimentarea cu caldura (alimentarea cu apa calda) 

 
Valoarea de deviz  292 910 lei 

Intocmit in preţuri  curente 10.10.2022 

 

№ 
 crt. 

Simbol norme 
şi Cod  

resurse   

 
Denumire lucrări şi cheltuieli       

 
U.M.  

Cantitate 
conform 

datelor din 

proiect 

Valoarea de deviz, lei 

Pe unitate 

de măsură 

 

Total 

 

 

1 2 3 4 5 6 7 

  Total borderou de resurse № :     

   Manopera: 

 1. 1 Muncitor h-om 2,240 84,97 190,33 

 2. 7136020011620 Instalator apa, canal h-om 51,320 84,97 4 360,66 

 3. 7136040011749 Instalator incalzire si gaze h-om 407,600 84,97 34 633,76 

 4. 7136040011800 Instalator incalzire  h-om 94,500 84,97 8 029,67 

 5. 9310060019930 Muncitor h-om 19,040 84,97 1 617,83 

  Total manopera    48 833 

   Materiale: 
 1. 1011703 Garnituri din cauciuc (lama tehnica presata) kg 0,060 100,00 6,00 

 2. 
1012039 

Suruburi cu piulite si saibe zincate, diametru 12 

mm  
kg 0,402 55,00 22,11 

 3. 1450336200468 Grafit concentrat tip G, praf kg 0,060 120,00 7,20 

 4. 1542126108945 Ulei de in sicativat kg 0,100 45,00 4,50 

 5. 1714227322940 Cinepa fuior kg 0,558 95,00 53,01 

 6. 2112517330399 Mucava tip I de 3,3 mm kg 0,250 50,00 12,50 

 7. 2411115904512 Oxigen tehnic gazos S2031 m3 26,654 14,00 373,16 

 8. 2413547308164 Carbura de calciu tehnica (carbid) S102 kg 66,390 20,00 1 327,80 

 9. 2430126100338 Solutie de etansare kg 1,144 35,00 40,04 

 10. 2513206622020 Placa marsit de 3,0 mm, 25 at. kg 0,320 100,00 32,00 

 11. 25212167010001 Teava din otel 18x2.0mm m 2,030 54,17 109,97 

 12. 25212167010002 Teava din otel 25x2.0mm m 15,225 84,44 1 285,60 

 13. 25212167010003 Teava din otel 38x2.5mm m 5,075 117,92 598,44 

 14. 25212167010004 Teava din otel 57x3.0mm m 253,750 151,39 38 415,21 

 15. 2710700000000 Suporti sau dispozitive kg 100,000 50,00 5 000,00 

 16. 2722103305566 Teava neagra pentru instalatii Dn 1/2" m 0,800 54,17 43,34 

 17. 2734113803910 Sirma din otel moale, neagra D=1,25 mm kg 0,066 30,00 1,98 

 18. 2734125900487 Sirma pt. sudura, obisnuita dn=2,5 mm kg 0,489 30,00 14,67 

 19. 2735725903465 Sirma sudata obisnuita S 10 D=4,00 kg 18,050 30,00 541,50 

 20. 2874115801148 Suruburi cap hexagonal M 12x50 mm buc 8,000 1,00 8,00 

 21. 2874115818410 Surub cu cap hexagonal precis M 16 x 50 buc 32,000 2,00 64,00 

 22. 2874115840558 Piulita hexag. M16 buc 32,000 0,50 16,00 

 23. 2874115842760 Piulita hexag. M12 buc 8,000 0,30 2,40 

 24. 2874125881289 Saibe uzuale, plate M 14 buc 8,000 0,20 1,60 

 25. 2874125881344 Saiba  plata  M 18 buc 32,000 0,30 9,60 

 26. 2875274120391 Mufa fonta M2 Dn 1/2" buc 4,000 25,00 100,00 

 27. 28752742050001 Vana cu flansa ''butterly'' D50 buc 4,000 4 500,00 18 000,00 

 28. 28752742051001 Robinet sferic D15mm, Danfoss buc 4,000 200,00 800,00 

 29. 28752742051002 Robinet sferic D20mm, Danfoss buc 4,000 400,00 1 600,00 



 30. 28752742051003 Robinet sferic D25mm, Danfoss buc 6,000 600,00 3 600,00 

 31. 28752742051004 Robinet sferic D32mm, Danfoss buc 8,000 1 000,00 8 000,00 

 32. 28752744282001 Flansa rotunda libera D50mm buc 8,000 65,00 520,00 

 33. 29131241241001 Distribuitor - colector cu 4 cai buc 1,000 2 000,00 2 000,00 

 34. 29131241241002 Distribuitor - colector cu 2 cai buc 1,000 1 200,00 1 200,00 

 35. 3320517352231 Termoizolatie conducte d=20mm ''Climaflex'' m 16,223 46,25 750,31 

 36. 3320517352232 Termoizolatie conducte d=32mm ''Climaflex'' m 5,408 75,00 405,60 

 37. 3320517352233 Termoizolatie conducte d=50mm ''Climaflex'' m 270,375 95,83 25 910,04 

 38. 4100116202820 Apa potabila m3 0,680 12,00 8,16 

 39. pret de piata 1 Boiler D700mm, V=500L buc 1,000 24 783,33 24 783,33 

 40. pret de piata 2 Pompa de circulatie ГВС Wilo-Star-Z 20/7 buc 1,000 3 500,00 3 500,00 

 41. pret de piata 3 Prepararea apei electromagnetic Dy=25 buc 1,000 14 478,33 14 478,33 

 42. pret de piata 4 Supapa de amestec cu trei cai D=25mm buc 1,000 1 535,00 1 535,00 

 43. 
pret de piata 5 

Clapeta de reglare a temperaturii apei din boiler 

cu senzori de temperatura D25mm, Danfoss 
buc 1,000 773,80 773,80 

 44. pret de piata 6 Filtru DN50 Py=6bar buc 2,000 2 015,00 4 030,00 

  Total materiale de construcţii    159 984 

   Utilaje de construcţii: 
 1. 2875277400000 Compresor  h-ut 2,448 25,00 61,20 

  Total utilaje de construcţii    61 
  

      

 Total  lei   244 092 

 TVA 20,00 %   48 818 

 Total deviz:    292 910 

 

 
Intocmit  SRL Profmarket Prim 

                                       (funcţia, semnătura, numele, prenumele) 

Verificat . 
                                      (funcţia, semnătura, numele, prenumele) 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Formular Nr.5 
WinCmeta 

Obiect Constructia unei anexe la gradinita de 

copii nr. 2 din s. Cosnita, r-nul Dubasari 

Investitor  

 

Catalog de preţuri unitare pentru obiectul  

 

№ 

crt. 

Simbol norme şi Cod  

resurse 
Denumire lucrări, cheltuieli  şi resurse U.M. 

Consum de 

resurse pe unitate 

de măsură 

Valoare, lei 

Pe unitate de 

măsură 

 

Total 

————— 
incl. salariu 

 

 

1 2 3 4 5 6 7 

  1. Costul utilajului 
 

    

1 pret depiata 
 

Boiler D700mm, V=500L 
 

buc   

24 783,33 

————— 
0,00 

 pret de piata 1 Boiler D700mm, V=500L buc 1,0000 24 783,33 24 783,33 

2 pret depiata 
 

Pompa de circulatie ГВС Wilo-Star-Z 20/7 
 

buc   

3 500,00 

————— 

0,00 

 pret de piata 2 Pompa de circulatie ГВС Wilo-Star-Z 20/7 buc 1,0000 3 500,00 3 500,00 

3 pret depiata 
 

Prepararea apei electromagnetic Dy=25 
 

buc   

14 478,33 

————— 

0,00 

 pret de piata 3 Prepararea apei electromagnetic Dy=25 buc 1,0000 14 478,33 14 478,33 

4 pret depiata 
 

Supapa de amestec cu trei cai D=25mm 
 

buc   

1 535,00 

————— 

0,00 

 pret de piata 4 Supapa de amestec cu trei cai D=25mm buc 1,0000 1 535,00 1 535,00 

5 pret depiata 
 

Clapeta de reglare a termperaturii apei din 
boiler cu senzor de temperaturi t=50*C, 
Dy=25mm, Danfoss 
 

buc   

773,80 

————— 

0,00 

 pret de piata 5 Clapeta de reglare a temperaturii apei din boiler cu 

senzori de temperatura D25mm, Danfoss 

buc 1,0000 773,80 773,80 

6 pret depiata 
 

Filtru DN50 Py=6bar 
 

buc   

2 015,00 

————— 

0,00 

 pret de piata 6 Filtru DN50 Py=6bar buc 1,0000 2 015,00 2 015,00 

  2. Montarea utilajului 
 

    

7 SE57A 
 

Preparator de apa calda menajera, functionind 
cu agent termic apa calda 70-90 grade C, 

avind capacitatea de pina la 1000l 
 

buc   

271,90 

————— 

271,90 

 7136020011620 Instalator apa, canal h-om 3,2000 84,97 271,90 

8 IA38A 
 

Pompa de circulatie (recirculatie) montata pe 
conducta existenta, prin flanse, avind 
diametrul de pina la 2" (50 mm), inclusiv 
 

buc   

218,41 

————— 

186,93 

 7136040011749 Instalator incalzire si gaze h-om 2,2000 84,97 186,93 

 2874115801148 Suruburi cap hexagonal M 12x50 mm buc 8,0000 1,00 8,00 

 2874115842760 Piulita hexag. M12 buc 8,0000 0,30 2,40 

 2874125881289 Saibe uzuale, plate M 14 buc 8,0000 0,20 1,60 

 2411115904512 Oxigen tehnic gazos S2031 m3 0,2200 14,00 3,08 

 2413547308164 Carbura de calciu tehnica (carbid) S102 kg 0,5200 20,00 10,40 

 2513206622020 Placa marsit de 3,0 mm, 25 at. kg 0,0600 100,00 6,00 

9 IA39A 
 

Instalatie de dedurizare a apei, complet 
echipata, avind debitul de apa de 900 -2250 
l/h 
 

buc   

307,29 

————— 

297,39 

 7136040011749 Instalator incalzire si gaze h-om 3,5000 84,97 297,39 

 1714227322940 Cinepa fuior kg 0,0600 95,00 5,70 

 2430126100338 Solutie de etansare kg 0,1200 35,00 4,20 

10 11-02-042-03 
 

Supape si clapete cu dispozitiv de actionare 
de levier: robinet de reglare, diametrul trecerii 

conventionale, mm: 25 
 

buc   

109,22 

————— 

95,17 

 1 Muncitor h-om 1,1200 84,97 95,17 

 1011703 Garnituri din cauciuc (lama tehnica presata) kg 0,0300 100,00 3,00 

 1012039 Suruburi cu piulite si saibe zincate, diametru 12 kg 0,2010 55,00 11,05 



1 2 3 4 5 6 7 

mm  

11 SE56A1 
 

Filtru pentru apa potabila, cu flanse pentru 

montaj pe conducta, avind dimensiunea de 1" 
- 2" 
 

buc   

195,43 

————— 

195,43 

 7136020011620 Instalator apa, canal h-om 2,3000 84,97 195,43 

12 IA18I 
 

Armaturi fine pentru cazanele de incalzire 
centrala: teaca pentru termometru 
 

buc   

130,14 

————— 

89,22 

 7136040011749 Instalator incalzire si gaze h-om 1,0500 84,97 89,22 

 2413547308164 Carbura de calciu tehnica (carbid) S102 kg 0,0930 20,00 1,86 

 2411115904512 Oxigen tehnic gazos S2031 m3 0,0460 14,00 0,65 

 2734125900487 Sirma pt. sudura, obisnuita dn=2,5 mm kg 0,0200 30,00 0,60 

 2722103305566 Teava neagra pentru instalatii Dn 1/2" m 0,2000 54,17 10,84 

 2875274120391 Mufa fonta M2 Dn 1/2" buc 1,0000 25,00 25,00 

 1714227322940 Cinepa fuior kg 0,0120 95,00 1,14 

 2430126100338 Solutie de etansare kg 0,0240 35,00 0,84 

  3. Tevi si armaturi 
 

    

13 IC11B 
 

Teava din otel neagra  sudata longitudinal 
pentru instalatii, nefiletata, montata prin 

sudura in coloane, in instalatii de incalzire 
centrala pentru cladiri de locuit si social-
culturale, teava avind diametrul de 18x2.0mm 
 

m   

91,28 

————— 

33,99 

 7136040011749 Instalator incalzire si gaze h-om 0,4000 84,97 33,99 

 25212167010001 Teava din otel 18x2.0mm m 1,0150 54,17 54,98 

 2413547308164 Carbura de calciu tehnica (carbid) S102 kg 0,0640 20,00 1,28 

 2734125900487 Sirma pt. sudura, obisnuita dn=2,5 mm kg 0,0170 30,00 0,51 

 2734113803910 Sirma din otel moale, neagra D=1,25 mm kg 0,0030 30,00 0,09 

 2411115904512 Oxigen tehnic gazos S2031 m3 0,0300 14,00 0,42 

14 IC11C 
 

Teava din otel neagra  sudata longitudinal 
pentru instalatii, nefiletata, montata prin 
sudura in coloane, in instalatii de incalzire 
centrala pentru cladiri de locuit si social-
culturale, teava avind diametrul de 25x2.0mm 
 

m   

128,79 

————— 

40,79 

 7136040011749 Instalator incalzire si gaze h-om 0,4800 84,97 40,79 

 25212167010002 Teava din otel 25x2.0mm m 1,0150 84,44 85,71 

 2413547308164 Carbura de calciu tehnica (carbid) S102 kg 0,0640 20,00 1,28 

 2734125900487 Sirma pt. sudura, obisnuita dn=2,5 mm kg 0,0170 30,00 0,51 

 2734113803910 Sirma din otel moale, neagra D=1,25 mm kg 0,0030 30,00 0,09 

 2411115904512 Oxigen tehnic gazos S2031 m3 0,0300 14,00 0,42 

15 IC11D 
 

Teava din otel neagra  sudata longitudinal 
pentru instalatii, nefiletata, montata prin 
sudura in coloane, in instalatii de incalzire 
centrala pentru cladiri de locuit si social-
culturale, teava avind diametrul de 38x2.5mm 
 

m   

170,33 

————— 

47,58 

 7136040011749 Instalator incalzire si gaze h-om 0,5600 84,97 47,58 

 25212167010003 Teava din otel 38x2.5mm m 1,0150 117,92 119,69 

 2413547308164 Carbura de calciu tehnica (carbid) S102 kg 0,0860 20,00 1,72 

 2734125900487 Sirma pt. sudura, obisnuita dn=2,5 mm kg 0,0240 30,00 0,72 

 2734113803910 Sirma din otel moale, neagra D=1,25 mm kg 0,0030 30,00 0,09 

 2411115904512 Oxigen tehnic gazos S2031 m3 0,0380 14,00 0,53 

16 IC17A 
 

Teava din otel fara sudura sau sudata 
longitudinal, pentru constructii, montata prin 
sudura  in conducte de distributie din punctul 
termic in instalatii de incalzire centrala, teava 

avind diametrul exterior si grosimea peretelui 
de 57x3.0 mm 
 

m   

280,99 

————— 

118,96 

 7136040011749 Instalator incalzire si gaze h-om 1,4000 84,97 118,96 

 25212167010004 Teava din otel 57x3.0mm m 1,0150 151,39 153,66 

 2411115904512 Oxigen tehnic gazos S2031 m3 0,0990 14,00 1,39 

 2413547308164 Carbura de calciu tehnica (carbid) S102 kg 0,2460 20,00 4,92 

 2735725903465 Sirma sudata obisnuita S 10 D=4,00 kg 0,0690 30,00 2,07 

17 ID05B 
 

Robinet cu sertar sau cu ventil si de retinere, 
cu flansa, pentru instalatiile de incalzire 
centrala, avind diametrul nominal de 50...65 
mm (Vana cu flansa D50mm) 
 

buc   

4 746,75 

————— 

63,73 

 7136040011749 Instalator incalzire si gaze h-om 0,7500 84,97 63,73 

 28752742050001 Vana cu flansa ''butterly'' D50 buc 1,0000 4 500,00 4 500,00 

 28752744282001 Flansa rotunda libera D50mm buc 2,0000 65,00 130,00 

 1450336200468 Grafit concentrat tip G, praf kg 0,0150 120,00 1,80 

 2874115818410 Surub cu cap hexagonal precis M 16 x 50 buc 8,0000 2,00 16,00 

 2874115840558 Piulita hexag. M16 buc 8,0000 0,50 4,00 



1 2 3 4 5 6 7 

 2874125881344 Saiba  plata  M 18 buc 8,0000 0,30 2,40 

 2513206622020 Placa marsit de 3,0 mm, 25 at. kg 0,0650 100,00 6,50 

 2411115904512 Oxigen tehnic gazos S2031 m3 0,2000 14,00 2,80 

 2413547308164 Carbura de calciu tehnica (carbid) S102 kg 0,6200 20,00 12,40 

 2735725903465 Sirma sudata obisnuita S 10 D=4,00 kg 0,2000 30,00 6,00 

 1542126108945 Ulei de in sicativat kg 0,0250 45,00 1,13 

18 ID04A 
 

Robinet sferic, avind diametrul nominal de 
15mm 
 

buc   

215,29 

————— 

12,74 

 7136040011749 Instalator incalzire si gaze h-om 0,1500 84,97 12,74 

 28752742051001 Robinet sferic D15mm, Danfoss buc 1,0000 200,00 200,00 

 1714227322940 Cinepa fuior kg 0,0150 95,00 1,43 

 2430126100338 Solutie de etansare kg 0,0320 35,00 1,12 

19 ID04A 
 

Robinet sferic, avind diametrul nominal de 
20mm 
 

buc   

415,29 

————— 

12,74 

 7136040011749 Instalator incalzire si gaze h-om 0,1500 84,97 12,74 

 28752742051002 Robinet sferic D20mm, Danfoss buc 1,0000 400,00 400,00 

 1714227322940 Cinepa fuior kg 0,0150 95,00 1,43 

 2430126100338 Solutie de etansare kg 0,0320 35,00 1,12 

20 ID04A 
 

Robinet sferic, avind diametrul nominal de 
25mm 
 

buc   

615,29 

————— 

12,74 

 7136040011749 Instalator incalzire si gaze h-om 0,1500 84,97 12,74 

 28752742051003 Robinet sferic D25mm, Danfoss buc 1,0000 600,00 600,00 

 1714227322940 Cinepa fuior kg 0,0150 95,00 1,43 

 2430126100338 Solutie de etansare kg 0,0320 35,00 1,12 

21 ID04B 
 

Robinet sferic, avind diametrul nominal de 
32mm 
 

buc   

1 026,19 

————— 

21,24 

 7136040011749 Instalator incalzire si gaze h-om 0,2500 84,97 21,24 

 28752742051004 Robinet sferic D32mm, Danfoss buc 1,0000 1 000,00 1 000,00 

 1714227322940 Cinepa fuior kg 0,0300 95,00 2,85 

 2430126100338 Solutie de etansare kg 0,0600 35,00 2,10 

22 IC46A 
 

Distribuitor - colector pentru puncte si 
centrale termice, montate pe sustinator gata 
confectionat 65 - 100 mm (colector cu 4 cai) 
 

buc   

2 295,15 

————— 

288,90 

 7136040011749 Instalator incalzire si gaze h-om 3,4000 84,97 288,90 

 29131241241001 Distribuitor - colector cu 4 cai buc 1,0000 2 000,00 2 000,00 

 2112517330399 Mucava tip I de 3,3 mm kg 0,1250 50,00 6,25 

23 IC46A 
 

Distribuitor - colector pentru puncte si 
centrale termice, montate pe sustinator gata 
confectionat 65 - 100 mm (colector cu 2 cai) 
 

buc   

1 495,15 

————— 

288,90 

 7136040011749 Instalator incalzire si gaze h-om 3,4000 84,97 288,90 

 29131241241002 Distribuitor - colector cu 2 cai buc 1,0000 1 200,00 1 200,00 

 2112517330399 Mucava tip I de 3,3 mm kg 0,1250 50,00 6,25 

24 IC42A 
 

Suporti si dispozitive de fixare pentru 
sustinerea conductelor, boilere, aparate si 

recipienti, avind greutatea de pina la 2 kg / 
bucata 
 

kg   

69,54 

————— 

19,54 

 7136040011749 Instalator incalzire si gaze h-om 0,2300 84,97 19,54 

 2710700000000 Suporti sau dispozitive kg 1,0000 50,00 50,00 

25 SF01A 
 

Efectuarea probei de etansare la presiune a 
instalatiei de apa calda sau rece executata din 

conducte de otel, zincate, pentru instalatii, 
sudate longitudinal, avind diametrul de 3/8"-
2" 
 

m   

12,75 

————— 

12,75 

 7136020011620 Instalator apa, canal h-om 0,1500 84,97 12,75 

26 SF02A 
 

Efectuarea probei de functionare a instalatiei 
de apa rece executata cu conducte de otel, 
zincate, pentru instalatii, sudate longitudinal, 
avind diametrul de 3/8"-2" 
 

10 m   

8,50 

————— 

8,50 

 7136020011620 Instalator apa, canal h-om 0,1000 84,97 8,50 

27 RpSF50A 
 

Aprobarea hidraulica si spalarea sistemelor de 
incalzire centrala cu apa  
 

m   

6,20 

————— 
5,95 

 9310060019930 Muncitor h-om 0,0700 84,97 5,95 

 4100116202820 Apa potabila m3 0,0025 12,00 0,03 

 2875277400000 Compresor  h-ut 0,0090 25,00 0,23 

28 RpIF09A 
 

Izolarea conductelor cu mansoane de izolatie 
speciala, introduse pe conducte, avind 

m   
79,76 

————— 



1 2 3 4 5 6 7 

diametrul si grosimea de la D=20mm 
''Climaflex'' 
 

29,74 

 7136040011800 Instalator incalzire  h-om 0,3500 84,97 29,74 

 3320517352231 Termoizolatie conducte d=20mm ''Climaflex'' m 1,0300 46,25 50,02 

29 RpIF09A 
 

Izolarea conductelor cu mansoane de izolatie 
speciala, introduse pe conducte, avind 
diametrul si grosimea de la D=32mm 
''Climaflex'' 
 

m   

110,86 

————— 

29,74 

 7136040011800 Instalator incalzire  h-om 0,3500 84,97 29,74 

 3320517352232 Termoizolatie conducte d=32mm ''Climaflex'' m 1,0300 75,00 81,12 

30 RpIF09A 
 

Izolarea conductelor cu mansoane de izolatie 
speciala, introduse pe conducte, avind 
diametrul si grosimea de la D=50mm 
''Climaflex'' 
 

m   

133,38 

————— 

29,74 

 7136040011800 Instalator incalzire  h-om 0,3500 84,97 29,74 

 3320517352233 Termoizolatie conducte d=50mm ''Climaflex'' m 1,0300 95,83 103,64 

 

     APROBAT:   

     
Intocmit Investitor 

SRL Profmarket Prim . 
(funcţia, semnătura, numele, prenumele)                                                                                                                     (funcţia, semnătura, numele, prenumele) 

L.S.                                                                                                 L.S.         
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